
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 От    03 октября                       2019 г.  №   1049 

 

 О внесении изменения в постановление 

 Администрации Костомукшского городского 

 округа от 30 марта 2018 года № 267 «Об 

утверждении муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды  

на территории Костомукшского городского 

округа на 2018-2022 годы» в рамках 

реализации приоритетного проекта 

«Формирование  комфортной городской 

среды» (в редакции постановлений 

администрации Костомукшского городского 

округа № 344 от 29.03.2019г, № 871 от 

15.08.2019 г) 

 

В соответствии  с пунктом 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Республики Карелия от 

31.08.2017 № 301-П «Об утверждении государственной программы Республики Карелия 

«Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы» Администрация 

Костомукшского городского округа                                                        

                                                        ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В паспорте муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды на территории   Костомукшского городского округа » раздел «Объемы бюджетных 

ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

(тыс.руб) 
Источники 

финансирования 
2018 г. 2019г. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023г. 2024 г. Итого 

Местный 

бюджет 

1 488,908 300,0 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 788,908 

Бюджет 

Республики 

Карелия 

256,495 46,548 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

303,043 

Федеральный 

бюджет 

4 018,405 4 608,263 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 626,668 

За счет 

безвозмездных 

поступлений 

(граждан, 

Юридических 

лиц) 

56,181 23,277 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

79,458 

ВСЕГО 5 819,989 4 978,088  0,0 0,0  0,0  0,0  0,0  10 798,077 

 

 

                                           

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

Администрация Костомукшского 

городского округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                          



 

 

 

 

2. Приложение № 1 к муниципальной программе, утвержденной постановлением 

администрации от «30» марта 2018 года № 267 (в редакции постановления администрации 

Костомукшского городского округа № 344 от 29.03.2019 г.), изложить в новой редакции  : 

Приложение № 1 «Сведения о  Целевых показателях (индикаторах), характеризующих 

сферу содержания дворовых и общественных территорий в период 2018-2024 годы» к 

настоящему постановлению; 

3. Приложение № 3.1 к муниципальной программе, утвержденной постановлением 

администрации от «30» марта 2018 года № 267(в редакции постановления администрации 

Костомукшского городского округа № 344 от 29.03.2019 г.), изложить в новой редакции: 

Приложение № 2 Адресный перечень дворовых и общественных территорий, подлежащих 

благоустройству в 2019 году» к настоящему постановлению; 

4. Приложение № 12 к муниципальной программе, утвержденной постановлением 

администрации от «30» марта 2018 года № 267(в редакции постановления администрации 

Костомукшского городского округа № 344 от 29.03.2019 г.), изложить в новой редакции: 

Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» к 

настоящему постановлению; 

5. Приложение № 13 к муниципальной программе, утвержденной постановлением 

администрации от «30» марта 2018 года № 267 (в редакции постановления 

администрации Костомукшского городского округа № 344 от 29.03.2019 г.), изложить в 

новой редакции: Приложение № 4 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации программы» к настоящему постановлению; 
6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава   Костомукшского городского округа                                                  А.В. Бендикова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: Дело, ФУ, УГКХиС,   Прокуратура - всего 4 экз. 

Е.П. Рудак 8 911 440 94 24   
 



Приложение  1 
                                                                                                                                                                                 к постановлению №        от                       2019 г. 

Приложение  1 

к муниципальной программе 

 

Сведения о  Целевых показателях (индикаторах), характеризующих сферу содержания дворовых и общественных 

территорий в период 2018-2024 годы  

№ п/п Наименование целевого показателя (индикатора) 
Единица 

измерения 

 

Значение показателей 

 

2018г. 

 

2019г. 

 

2020г. 

 

2021г. 

 

2022г. 

 

2023г. 

 

2024г. 

1. Количество благоустроенных дворовых территорий единиц 2 2 2 2 3 3 3 

2. 
Доля благоустроенных дворовых территорий от 

запланированного к благоустройству 
процентов 100 100 100 100 100 100 100 

3. Количество благоустроенных общественных территорий единиц 2 1 2 2 2 2 2 

4. 
Доля благоустроенных общественных территорий от 

запланированного к благоустройству 
процентов 100 100 100 100 100 100 100 

5. 
Объем финансового участия граждан, организаций в выполнении 

мероприятий по благоустройству дворовых территорий, 
общественных территорий (при наличии такой практики) 

тыс. 

рублей 
56,181 23,277 0 0 0 0 0 

 



Приложение  2                                                                                                                                                                                                             

                                                                           к постановлению №        от                       2019 г. 

Приложение 3.1 

к муниципальной программе 

 

Адресный перечень дворовых и общественных территорий,  

подлежащих благоустройству в 2019 году 

 

№ 

п/

п 

Наименование дворовой 

и общественной 

территории, её 

расположение 

 

Виды работ 

Дворовые территории 

1 г.Костомукша, 
ул.Калевала, дом  12 

Ремонт проезжей части дворовой территории, 
ремонт тротуара 

2 г.Костомукша, ул.  
Калевала, дом 15 

Ремонт проезжей части дворовой территории, 
устройство тротуара 

Общественные территории 

1 Благоустройство Бульвара 

Лазарева 

 2-й этап благоустройства, устройство освещения, 
устройство ливневой канализации 

 



Приложение  3 

                                                                                                                                                                                 к постановлению №        от                       2019 г. 

Приложение 12 к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

 
Наименова-

ние 

 

 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

государственны

й заказчик-

координатор, 

участник 

Источник 

финансировани

я 

Код бюджетной классификации Объемы бюджетных ассигнований (рублей) 

ГРБ

С 

Рз 

Пр 
ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

Муниципальна

я программа 

«Формировани

я современной 

городской 

среды на 

территории 

Костомукшско

го городского 

округа» 

Администрация 

Костомукшского 

городского 

округа 

Всего 5 819 988,90 4 978 088,00      

Бюджет 

Костомукшского 

городского 

округа 

445 0113 11 0 02 L5550 

 

240 43 091,90 х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

445 0409 11 0 F2 55550 810 х 147 800,26      

445 0503 11 0 01 L5550 

11 0 02 L5550 

11 0 F2 55550 

11 0 02 83550 

810 

410 

240 

240 

256 702,98 

1 189 113,02 

х 

х 

х 

х 

131 488,40 

20 711,34 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Республики 

Карелия 

445 0409 11 0 F2 55550 810 х 24 633,38      

445 0503 11 0 01 L5550 

11 0 02 L5550 

11 0 03 L5600 

11 0 F2 55550 

810 

410 

240 

240 

144 402,00 

90 000,00 

22 093,44 

х 

х 

х 

х 

21 914,73 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет 

Российской 

Федерации 

445 0409 11 0 F2 55550 810 х 2 438 704,36      

445 0503 11 0 01 L5550 

11 0 02 L5550 

11 0 03 L5600 

11 0 F2 55550 

810 

410 

240 

240 

2 262 298,00 

1 410 000,00 

346 106,56 

х 

х 

х 

х 

2 169 558,53 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Безвозмездные 

поступления 
    

56 181,00 23 277,00 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 



Приложение  4 

                                                                                                                                                                                         к постановлению №        от               2019 г. 

Приложение 13 

к муниципальной программе 

 

Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы 

 

Наименование 

мероприятия 

Программы 

Источник финансирования 

Общий объем финансовых ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия по годам (тыс.руб.)  

Эксплуатационн

ые расходы, 

возникающие в 

результате 

реализации 

мероприятия 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Благоустройство 

дворовых, общественных 

территорий  

 

Средства бюджета муниципального 

образования –  1 788,908 тыс. руб; 

Средств бюджета Республики 

Карелия предоставляемые на 

реализацию мероприятий по 

формированию комфортной 

городской среды- 8 929,711 

тыс.руб.; 

Средства безвозмездных 

поступлений в бюджет 

муниципального образования 

79,458  тыс.руб.; 

5 819,989 

 

4 978,088 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

          

 

 


